
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

Közli: Magyar Közlöny 

A  K O R M Á N Y   

------------------- 

rendelete 

 

a fenntartható finanszírozás és az egységes vállalati felelősségvállalás ösztönzését 

szolgáló környezettudatos, társadalmi és szociális szempontokat is figyelembe vevő, 

vállalati társadalmi felelősségvállalás szabályainak megsértése esetén kiszabható bírság 

szabályairól 

 

 

[1] A Kormány a fenntartható finanszírozás és az egységes vállalati felelősségvállalás 

ösztönzését szolgáló környezettudatos, társadalmi és szociális szempontokat is figyelembe 

vevő, vállalati társadalmi felelősségvállalás szabályairól és azzal összefüggő egyéb törvények 

módosításáról szóló 2023. évi CVIII. törvény, valamint a törvény felhatalmazása alapján kiadott 

jogszabály által előírt kötelezettségek megszegése esetére átlátható, a jogsértés mértékéhez 

igazodó, az érintettek gazdasági helyzetét is figyelembe vevő bírságolási szabályok 

megalkotásával támogatja a jogszabályi kötelezettség betartását, hozzájárul a fenntartható 

fejlődés előmozdításához, valamint a környezeti és társadalmi felelősségvállalás erősítéséhez. 

[2] A Kormány a fenntartható finanszírozás és az egységes vállalati felelősségvállalás 

ösztönzését szolgáló környezettudatos, társadalmi és szociális szempontokat is figyelembe 

vevő, vállalati társadalmi felelősségvállalás szabályairól és azzal összefüggő egyéb törvények 

módosításáról szóló 2023. évi CVIII. törvény 52. § (1) bekezdés e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §  

 

A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága (a továbbiakban: Hatóság) a fenntartható 

finanszírozás és az egységes vállalati felelősségvállalás ösztönzését szolgáló környezettudatos, 

társadalmi és szociális szempontokat is figyelembe vevő, vállalati társadalmi felelősségvállalás 

szabályairól és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2023. évi CVIII. törvény 

(a továbbiakban: ESG törvény) 45. § a) pontja alapján, vagy az ESG törvény 45/A. § (1) 

bekezdése, illetve (4) bekezdése szerinti jogsértés miatt az 1. mellékletben meghatározott 

mértékű bírságot szab ki. 

 

2. § 

 

(1) A kiszabott bírságot a Hatóság határozatának véglegessé válását követő 8 napon belül kell 

megfizetni a Hatóság határozatban megjelölt, Magyar Államkincstárnál vezetett számlájára. 

 

(2) A Hatóság a bírság összegének megállapításakor a közigazgatási szabályszegések 

szankcióiról szóló törvényben foglalt szempontokon túl mérlegeli  



 

 

a) a jogsértés fenntartható fejlődés előmozdítására, valamint a környezeti és társadalmi 

felelősségvállalás erősítésére gyakorolt káros hatását, és 

b) a jogsértő állapot megszüntetése érdekében tett, a Hatóság eljárását vagy 

döntéshozatalát megelőző, attól független tevékenységet. 

 

(3) Több szabálytalanság együttes fennállása esetén a bírság kiszabható legnagyobb mértéke az 

egyes szabálytalanságokért kiszabható bírságok legnagyobb mértékének összege. 

 

3. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 16. napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 4. § 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

4. § 

 

A fenntartható finanszírozás és az egységes vállalati felelősségvállalás ösztönzését szolgáló 

környezettudatos, társadalmi és szociális szempontokat is figyelembe vevő, vállalati társadalmi 

felelősségvállalás szabályainak megsértése esetén kiszabható bírság szabályairól szóló 

…/2025. (… …) Korm. rendelet 1. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

 

 

 

 
 

( Orbán Viktor ) 

 miniszterelnök 

 



 

 

1. melléklet a …/2025. (….) Korm. rendelethez 

 

A Hatóság által kiszabható bírság mértéke 

 
 

A B C 

1. A jogsértés megnevezése 

A bírság legkisebb 

mértéke forintban 

meghatározva 

A bírság legnagyobb mértéke 

forintban meghatározva 

2. 

Az ESG törvény 45/A. § (2) bekezdése 

szerinti jogosulatlan ESG 

közreműködői tevékenység folytatása, 

ideértve a tevékenység végzésére 

irányuló szolgáltatás felkínálását is 

200 000 10 000 000 

3. 

Engedély nélküli vagy engedélytől 

eltérő tartalmú, az ESG törvény 27. § 

(5) bekezdése szerinti adatigénylés  1 000 000 

A vállalkozás vagy ESG 

törvény 1. § (3) bekezdése 

szerinti szervezet nettó 

árbevételének 1%-a, de 

legfeljebb 50 000 000 

4. 

Az ESG törvény 54. § (5) bekezdése 

szerinti szervezetektől történő ESG 

adatszolgáltatás kérés 1 000 000 

A vállalkozás vagy az ESG 

törvény 1. § (3) bekezdése 

szerinti szervezet nettó 

árbevételének 1%-a, de 

legfeljebb 50 000 000 

5. 

Az ESG törvény 27. § (6) bekezdése 

szerinti adatok Hatóság részére 

történő rendelkezésre bocsátására 

vonatkozó kötelezettség megsértése 

200 000 2 000 000 

6. 

Az ESG törvény 15/A. § (1) és (2) 

bekezdésében meghatározott 

adatbejelentési, illetve adatváltozás-

bejelentési kötelezettség elmulasztása  

200 000 2 000 000 

7. 

Az ESG törvény 40. § (6) bekezdése 

szerinti adatváltozás-bejelentési 

kötelezettség elmulasztása 

200 000 5 000 000 

8. 

Az ESG törvény 41. § (4) 

bekezdésében vagy az ESG 

tanácsadóként történő akkreditálás 

eljárási szabályairól és az ESG 

tanácsadók nyilvántartásáról szóló 

11/2024. (VIII. 8.) SZTFH rendelet 

15. §-ában meghatározott 

adatváltozás-bejelentési kötelezettség 

elmulasztása 

200 000 2 000 000 

9. 

Az ESG törvény 43. § (5) bekezdése 

vagy az ESG beszámolók, az ESG 

minősítők és az ESG szoftverek 

nyilvántartásáról szóló 12/2024. (VIII. 

15.) SZTFH rendelet 8. §-a szerinti 

kötelezettség elmulasztása 

200 000 2 000 000 



 

 

10. 

Az ESG törvény 43/B. § (3) 

bekezdése szerinti adatváltozás-

bejelentési kötelezettség elmulasztása 

200 000 1 000 000 

 



 

 

2. melléklet a …/2025. (…...) Korm. rendelethez 

 

„1. melléklet a …/2025. (…...) Korm. rendelethez 

 

 

A Hatóság által kiszabható bírság mértéke 

 
 

A B C 

1. A jogsértés megnevezése 

A bírság legkisebb 

mértéke forintban 

meghatározva 

A bírság legnagyobb mértéke 

forintban meghatározva 

2. 

Az ESG törvény 45/A. § (2) bekezdése 

szerinti jogosulatlan ESG 

közreműködői tevékenység folytatása, 

ideértve a tevékenység végzésére 

irányuló szolgáltatás felkínálását is 

200 000 10 000 000 

3. 
Az ESG törvény 27. § (4a) bekezdése 

szerinti kötelezettség megsértése 
200 000 3 000 000 

4. 

Engedély nélküli vagy engedélytől 

eltérő tartalmú, az ESG törvény 27. § 

(5) bekezdése szerinti adatigénylés  1 000 000 

A vállalkozás vagy ESG 

törvény 1. § (3) bekezdése 

szerinti szervezet nettó 

árbevételének 1%-a, de 

legfeljebb 50 000 000 

5. 

Az ESG törvény 54. § (5) bekezdése 

szerinti szervezetektől történő ESG 

adatszolgáltatás kérés 1 000 000 

A vállalkozás vagy az ESG 

törvény 1. § (3) bekezdése 

szerinti szervezet nettó 

árbevételének 1%-a, de 

legfeljebb 50 000 000 

6. 

Az ESG törvény 27. § (6) bekezdése 

szerinti adatok Hatóság részére 

történő rendelkezésre bocsátására 

vonatkozó kötelezettség megsértése 

200 000 2 000 000 

7. 

Az ESG törvény 27. § (7) bekezdése 

szerinti felkészítő program 

jogszabályoknak megfelelő nyújtására 

vonatkozó kötelezettség megsértése 

200 000 3 000 000 

8. 

Az ESG törvény 15/A. § (1) és (2) 

bekezdésében meghatározott 

adatbejelentési, illetve adatváltozás-

bejelentési kötelezettség elmulasztása  

200 000 2 000 000 

9. 

Az ESG törvény 40. § (6) bekezdése 

szerinti adatváltozás-bejelentési 

kötelezettség elmulasztása 

200 000 5 000 000 

10. 

Az ESG törvény 41. § (4) 

bekezdésében vagy az ESG 

tanácsadóként történő akkreditálás 

eljárási szabályairól és az ESG 

tanácsadók nyilvántartásáról szóló 

200 000 2 000 000 



 

 

11/2024. (VIII. 8.) SZTFH rendelet 

15. §-ában meghatározott 

adatváltozás-bejelentési kötelezettség 

elmulasztása 

11. 

Az ESG törvény 43. § (5) bekezdése 

vagy az ESG beszámolók, az ESG 

minősítők és az ESG szoftverek 

nyilvántartásáról szóló 12/2024. (VIII. 

15.) SZTFH rendelet 8. §-a szerinti 

kötelezettség elmulasztása 

200 000 2 000 000 

12. 

Az ESG törvény 43/B. § (3) 

bekezdése szerinti adatváltozás-

bejelentési kötelezettség elmulasztása 

200 000 1 000 000 

” 


